EDITAL Nº 100 - PROGEP/UFMS, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os Editais nº 78/2023 e nº
95/2023  -  PROGEP/UFMS,  torna  público  o  Resultado  dos  Recursos  Interpostos  perante  o  Resultado
Preliminar das Inscrições, do Concurso Público de Provas e Títulos, des-nado ao provimento de vagas para
os cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme Anexo Único deste Edital.

1.  Os  candidatos listados no  Anexo Único  deste  Edital  poderão consultar  o  despacho elaborado pela
Comissao Organizadora,  na área do candidato,  na aba RECURSOS,  sob o 3tulo Recursos  ao  Edital  de
Indeferimento de Inscrição.

GISLENE WALTER DA SILVA

1/3

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 100 - PROGEP/UFMS, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

RELAÇÃO DOS RECURSOS INDEFERIDOS

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

8163 ALAN SILUS DA CRUZ SILVA Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado.

8158 ALEXSANDRO ARRUDA FERREIRA
Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado no momento
da inscrição

8252 ALVARO JHOVALDO LOPEZ AYME O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8142 ANDRÉ LUÍS ELIAS MOREIRA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7911 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

8346 BRUNO ARGUELHO ARRUA
Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado no momento
da inscrição

7998 CARLOS FABIANOCAPATO O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8223 CRISTIANE ZORZATTO O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8279 ELISÂNGELA DE SOUZA MIRANDA MUYNASRK O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7919 GABRIEL PAVINATI Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7983 GISLAINE CRISTIANE MANTOVANELLI O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8135 GUILHERME TORRES DE ALENCAR O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8364 HELENA DE CASSIA BRASSALOTI OTSUBO

Deixou de anexar o comprovante de graduação
exigido para a vaga
Deixou de anexar o comprovante de pós-
graduação em nível de doutorado

7978 HENRIQUE GUILHERME SCATOLIN O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8241 JENNIFER CAROLINE DE SOUSA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigido para a vaga

8204 JULIANA PREDIGER O comprovante de pós graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8255 MARIA FERNANDA MARTINS E ORTIZ POSSO Deixou de anexar os comprovantes exigidos em
edital

8255 MARIA FERNANDA MARTINS E ORTIZ POSSO Deixou de anexar os comprovantes exigidos em
edital

7994 PRISCILLA PELLEGRINO DE OLIVEIRA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8207 REGINALDO DOS SANTOS O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

7977 ROSIANE CIPRIANO DE LIMA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8013 SILVANA SANT ANNA DE SOUZA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

2/3

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

8202 THAMYRES CARDOSO DA SILVEIRA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8202 THAMYRES CARDOSO DA SILVEIRA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8206 TIAGO TOGNOLLI DE ALMEIDA O comprovante de pós-graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

8156 VANDERLEI DA SILVA SAMPAIO O comprovante de graduação enviado não
corresponde à formação exigida para a vaga

26 recursos

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 04/09/2023, às 14:27, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h>ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 4324372 e o código CRC 5CE4C3D8.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4324372

3/3